
BOE núm. 278 Miércoles 20 noviembre 2002 40917

UNIVERSIDADES

22572 RESOLUCIÓN de 18 de octubre de 2002, conjunta
de la Universidad de Cantabria y del Servicio Cántabro
de Salud, por la que se nombra a don Manuel Gómez
Fleitas Catedrático de Universidad, en el área de cono-
cimiento de «Cirugía», vinculada con la plaza de Facul-
tativo Especialista de Área, especialidad Cirugía Gene-
ral y Aparato Digestivo.

Vista la propuesta de nombramiento efectuada por la Comisión
encargada de juzgar el concurso para cubrir la plaza de Catedrático
de Universidad, convocada por Resolución de fecha 31 de octubre
de 2001 («Boletín Oficial del Estado» de 12 de diciembre), y una
vez que el concursante propuesto ha acreditado cumplir los requi-
sitos a que alude el apartado 2 del artículo 5 del Real Decreto
1888/1984, de 26 de septiembre («Boletín Oficial del Estado»
de 26 de octubre),

Este Rectorado, en virtud de las atribuciones que le concede
el artículo 13.1 de dicho Real Decreto, ha resuelto nombrar a
don Manuel Gómez Fleitas, Catedrático de Universidad, de la Uni-
versidad de Cantabria, en el área de conocimiento de «Cirugía»,
vinculada con la plaza de Facultativo Especialista de Área, espe-
cialidad Cirugía General y Aparato Digestivo, en el Hospital Uni-
versitario Marqués de Valdecilla.

Esta Resolución agota la vía administrativa. Podrá recurrirse,
interponiendo, potestativamente, recurso de reposición ante este
Rectorado, en el plazo de un mes, o presentar directamente contra
la misma recurso contencioso-administrativo ante el Juzgado de
lo Contencioso-Administrativo de Santander, en el plazo de dos
meses, contándose los plazos a partir del día siguiente al de su
publicación.

Santander, 18 de octubre de 2002.—El Rector en funciones,
Federico Gutiérrez-Solana Salcedo.—El Director Gerente del
Servicio Cántabro de Salud, José Alburquerque Sánchez.

22573 RESOLUCIÓN de 25 de octubre de 2002, de la Uni-
versidad «Pablo de Olavide», por la que se nombra
a doña María del Carmen Monreal Gimeno Profesora
titular de Universidad, del área de conocimiento de
«Psicología Social», adscrita al departamento de Tra-
bajo Social y Ciencias Sociales.

Vista la propuesta formulada por la Comisión nombrada para
juzgar el concurso de méritos convocado por Resolución de esta
Universidad, de fecha 29 de octubre de 2001 («Boletín Oficial
del Estado» de 16 de noviembre), para la provisión de la plaza
número 16/2001, de Profesores Titulares de Universidad, área
de conocimiento de «Psicología Social», y una vez acreditados por
la interesada los requisitos a que alude el apartado 2 del artículo
5 del Real Decreto 1888/1984, de 26 de septiembre,

Este Rectorado, en uso de las atribuciones conferidas por el
artículo 65 de la Ley Orgánica 6/2001, de 21 de diciembre, de
Universidades, y demás disposiciones concordantes, ha resuelto
nombrar a doña María del Carmen Monreal Gimeno, con docu-
mento nacional de identidad número 19.448.074-X, Profesora
titular de Universidad, del área de conocimiento de «Psicología
Social», adscrita al departamento de Trabajo Social y Ciencias
Sociales, de esta Universidad.

Este nombramiento surtirá plenos efectos a partir de la corres-
pondiente toma de posesión por la interesada, que deberá efec-
tuarse en el plazo máximo de un mes a contar desde el día siguiente
de la publicación de la presente Resolución en el «Boletín Oficial
del Estado».

Sevilla, 25 de octubre de 2002.—El Rector accidental, Juan
Jiménez Martínez.

22574 RESOLUCIÓN de 28 de octubre de 2002, de la Uni-
versidad Politécnica de Cartagena, por la que se nom-
bra a don Juan Álvaro Fuentes Moreno Profesor titular
de Universidad del área de conocimiento de «Inge-
niería Eléctrica».

Examinada la propuesta de selección formulada por el Tribunal
calificador del concurso convocado por resolución del Rectorado
de Cartagena, de fecha 14 de noviembre de 2001, para la provisión
de una plaza de Profesor titular de Universidad del área de cono-
cimiento de «Ingeniería Eléctrica».

Considerando que este Rectorado es competente para adoptar
acuerdos en la materia, en virtud de las atribuciones conferidas
por la Ley Orgánica 11/1983, de 25 de agosto, de Reforma Uni-
versitaria, y por la Ley regional 5/1998, de 3 de agosto, de crea-
ción de la Universidad Politécnica de Cartagena.

Por todo ello y en cumplimiento de lo dispuesto en el Real
Decreto 898/1985, de 30 de abril, sobre Régimen de Profesorado
Universitario, resuelvo:

Primero.—Nombrar a don Juan Álvaro Fuentes Moreno, con
documento nacional de identidad número 27.475.951-J, Profesor
titular de Universidad del área de conocimiento de «Ingeniería Eléc-
trica», con dedicación a tiempo completo y destino en la Escuela
Técnica Superior de Ingeniería Industrial, con los emolumentos
que, según las disposiciones vigentes, le correspondan.

Segundo.—Para adquirir la condición de funcionario, el inte-
resado deberá tomar posesión en el plazo de un mes contado
a partir de la publicación de la presente Resolución, conforme
a lo dispuesto en el artículo 13.3 del Real Decreto 1888/1984,
de 26 de septiembre.

Cartagena, 28 de octubre de 2002.—El Rector Presidente, Juan
Ramón Medina Precioso.

22575 RESOLUCIÓN de 28 de octubre de 2002, de la Uni-
versidad Politécnica de Cartagena, por la que se nom-
bra a doña María Dolores Cano Baños Profesora titu-
lar de Escuela Universitaria del área de conocimiento
de «Ingeniería Telemática».

Examinada la propuesta de selección formulada por el Tribunal
calificador del concurso convocado por resolución del Rectorado
de Cartagena, de fecha 14 de noviembre de 2001, para la provisión
de una plaza de Profesor titular de Enseñanza Universitaria del
área de conocimiento de «Ingeniería Telemática», resuelvo:

Primero.—Nombrar a doña María Dolores Cano Baños, con
documento nacional de identidad número 23.010.184-H, Profe-
sora titular de Escuela Universitaria del área de conocimiento de
«Ingeniería Telemática», con dedicación a tiempo completo y des-
tino en la Escuela Técnica Superior de Ingeniería de Telecomu-
nicación, con los emolumentos que, según las disposiciones vigen-
tes, le correspondan.

Segundo.—Para adquirir la condición de funcionario, la inte-
resada deberá tomar posesión en el plazo de un mes contado
a partir de la publicación de la presente Resolución, conforme
a lo dispuesto en el artículo 13.3 del Real Decreto 1888/1984,
de 26 de septiembre.

Cartagena, 28 de octubre de 2002.—El Rector Presidente, Juan
Ramón Medina Precioso.

22576 RESOLUCIÓN de 30 de octubre de 2002, de la Uni-
versidad Complutense de Madrid, por la que se nom-
bra a don Víctor Francisco Fernández-Zarza Rodríguez
Profesor titular de Universidad del área de conoci-
miento de «Pintura».

De conformidad con la propuesta elevada por la Comisión nom-
brada para juzgar el concurso para la provisión de plazas de los
Cuerpos Docentes Universitarios, convocado mediante Resolución
de esta Universidad, de fecha 29 de noviembre de 2001 («Boletín
Oficial del Estado» de 13 de diciembre), y presentada por los inte-
resados la documentación a que hace referencia el punto octavo
de la convocatoria,


